АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2022                        г.Моршанск                             № 859

 Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Моршанского

района  Тамбовской области субсидий юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки по регулируемым

и нерегулируемым тарифам, на возмещение недополученных доходов,

возникших в связи с предоставлением отдельным категориям граждан льгот на

проезд

 В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов

в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а

также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской

Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства

Российской Федерации», администрация  Моршанского района  постановляет:

 1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета Моршанского района

Тамбовской области субсидий юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки по регулируемым

и нерегулируемым тарифам, на возмещение недополученных доходов,

возникших в связи с предоставлением отдельным категориям граждан льгот на

проезд, согласно приложению.

 2. Признать утратившим силу постановление администрации района от

16.12.2021 №1012 «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств

бюджета Моршанского района субсидий юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки

по регулируемым и нерегулируемым тарифам, на возмещение недополученных

доходов, возникших в связи с предоставлением отдельным категориям граждан

льгот на проезд».

 3. Отделу организационной и кадровой работы администрации района

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления  в печатном

средстве массовой информации газете «Согласие»,  размещение на сайте

сетевого издания «РИА «ТОП 68»  (www.top68.ru) и на официальном сайте

администрации района (www.rmorshansk.ru).

 4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/

2

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на  заместителя главы администрации района Н.В.Шохина.

Глава района                                                                                       П.М.Фетискин

Л.Е.Быкасова

8 (47533) 4-41-81